

N:o 23/1936.

FINANS- och EKONOMIUTSKOTTETS betänkande N:o 23/1936 i anledning av landskapsnämndens framställning rörande landstingsmannen Carl Bengtz' med fleres petition av den 20 februari 1934 angående underläggande av bygdevägen Jomala kyrka-Södersunda i Jomala socken landskapets omedelbara vård såsom landsväg.

I anledning av förenämnda framställning, varöver landstinget inbegärt finans- och ekonomiutskottets betänkande, får utskottet värdsamt framhålla följande:

Enligt landskapsnämndens framställning skulle den ifrågavarande vägsträckan Jomala kyrka-Södersunda icke kunna betraktas såsom sådan väg, den där skulle förmedla allmän samfärdsel mellan kommuner eller sådana orter, där väg prövas vara av allmän nytta och nödvändighet. Emellertid framgår av framställningen, att såsom skäl för övertagandet av vägen ifråga gjorts gällande, att vägen vore att anses "såsom en av de mest trafikerade bygdevägar inom landskapet och att den utgjorde icke allenast utfartsväg för så gott som hela västra Jomala, utan tillika genomfartsväg för södra Hammarland." Riktigheten härav torde näppeligen kunna ifrågasättas, om man betänker, att byarna Ufsby, Möckelby, Södersunda, Norrsunda, Vargsunda och Vestansunda i främsta rummet betjäna sig av vägen ifråga såsom utfartsväg och att Gottby, Kungsö, Hammarudda, Djurvik och Ödanböle byar i Jomala socken samt Östanträsk och Torp byar i Hammarlands socken jämväl begagna sig av vägen vid färder till de centrala delarna av landskapet. Här föreligger enligt utskottets mening tillräckliga skäl för att vägen ifråga skall kunna anses förmedla allmän samfärdsel "mellan orter, där väg prövas vara av allmän nytta och nödvändighet" och att förty förutsättningar för vägens övertagande såsom landsväg sålunda finnas.

På grund av det ovan framhållna och då vederbörande vägbyggnadsskyldiga i överensstämmelse med härom gällande bestämmelser iklätt sig kostnaderna för vägens istandsättande i föreskrivet skick, får utskottet värdsamt föreslå,

att landstinget måtte förorda förslaget om underläggandet av bygdevägen Jomala kyrka - Sö-

dersunda i Jomala socken landskapets omedelbara  
vård såsom landsväg.

Mariehamn den 25 november 1936.

På finans- och ekonomiutskottets vägnar:

Peter Handberg

T. Hansson

Närvarande: Viktor Strandfält, Erik Eriksson, Albert Hansson, Axel  
Åkerfelt och Paul Evert Paulson (delvis) samt suppleanten Karl Johan  
Elomroos.